

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Pregão Eletrônico - 010/2022-SRP/PMLA

Resultado da Homologação

0001 - Achocolatado em pó Produto de boa qualidade, industrializado, instantâneo, enriquecido com vitaminas. Em embalagens de 200 g. - BREAKA - Valor Referência: 7,05

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP | BREAKA | 2.000 Pacote | 5,00 | 10.000,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0002 - Alface hidropônica. Produto de 1ª qualidade, folhas íntegras, coloração verde, fresca, tenra e limpa, isenta de parasitas. Maço contendo 300 gramas. - IN NATURA - Valor Referência: 10,17

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP | IN NATURA | 100 Maço | 9,50 | 950,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0003 - Alho Produto in natura, em cabeça, tamanho média. Unidade, sem sujeiras. - Alho In Natura - Valor Referência: 30,86

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|----------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Alho In Natura | 40 Quilo | 29,90 | 1.196,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0004 - Arroz longo tipo 2 Classe longo fino. Isento de sujidades e materiais estranhos, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Em pacote plástico atóxica, transparente, de 1 kg. Contendo: informações nutricionais, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. - CARLITO - Valor Referência: 5,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | CARLITO | 12.000 Quilo | 4,20 | 50.400,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0005 - Café em pó Tipo torrado, apresentação moído, embalagem plástica de 250g, características adicionais, selo de pureza abic ou de outros laboratórios credenciados pela rede brasileira de laboratórios analíticos de saúde (habilitados pela vigilância sanitária) para atestar a qualidade do produto em questão. Validade mínima de 10 meses, a partir da entrega. - Café em pó Tipo torrado - Valor Referência: 9,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|-------------------------|---------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Café em pó Tipo torrado | 10.000 Pacote | 8,85 | 88.500,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0006 - Carne bovina 1ª Carne bovina de 1ª (alcatra), resfriada, de boa qualidade, máximo 10% de gordura. - Carne bovina 1ª alcatra - Valor Referência: 45,79

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|-------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Carne bovina 1ª alcatra | 2.000 Quilo | 41,90 | 83.800,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0007 - Carne bovina moída de 1º Carne bovina de 1ª moída (paulista), resfriada, de boa qualidade, contendo n máximo 10% de gordura, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, pacote contendo 1 kg. validade mínima de 6 meses a partir da entrega. - Carne bovina moída de 1º paulista - Valor Referência: 40,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Carne bovina moída de 1º paulista | 6.000 Quilo | 31,90 | 191.400,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |



0008 - Cereal integral Cereal integral em flocos enriquecido com ferro e ácido fólico, lata de 400g, de boa qualidade. - NESTLE - Valor Referência: 18,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | NESTLE | 800 Lata | 15,90 | 12.720,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0009 - Cereal sabor arroz Alimentação infantil, mingau sabor arroz, contendo vitaminas, ferro e zinco. Embalagem mínima de 230g. Validade mínima de 6 meses após entrega. - MARIZA - Valor Referência: 8,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP | MARIZA | 5.000 Pacote | 6,50 | 32.500,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0010 - Colorau Produto de boa qualidade, embalagem plástica de 100g. Apresentação: fardo de 1 kg. - DONA CLARA - Valor Referência: 19,16

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | DONA CLARA | 40 Quilo | 15,70 | 628,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0011 - Cominho moído Produto de boa qualidade, embalagem plástica de 100g. Apresentação: fardo de 1 kg. - DONA CLARA - Valor Referência: 24,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | DONA CLARA | 40 Quilo | 20,00 | 800,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0012 - Composto lácteo Fórmula infantil de seguimento para crianças de primeira infância de 1 a 3 anos. Embalagem: lata de 400 g. - NESTLE - Valor Referência: 29,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | NESTLE | 400 Lata | 25,00 | 10.000,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0013 - Farinha de rosca Produto de boa qualidade. Pct. Contendo 500 gramas. - MARIZA - Valor Referência: 8,38

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | MARIZA | 100 Pacote | 6,50 | 650,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0014 - Farinha láctea Produto de boa qualidade, em embalagem (lata) de 400g. - NESTLE - Valor Referência: 15,31

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | NESTLE | 1.100 Lata | 15,25 | 16.775,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0015 - Feijão cariquinho Tipo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes com nuances diferentes (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, caruncho ou rendimento inadequado. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 1 kg de peso líquido. Fabricação: máximo 30 dias e validade mínima de 10 meses na data de entrega. - Feijão cariquinho Tipo 1 - Valor Referência: 9,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Feijão cariquinho Tipo 1 | 7.200 Quilo | 9,60 | 69.120,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0016 - Feijão preto, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 1kg. - CARLITO - Valor Referência: 10,19

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



DOS SANTOS ENGENHARIA,
SERVIÇOS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI

CARLITO

1.000 Quilo

8,00

8.000,00

Homologado em
19/08/2022 18:31:41
Por: Alcides Abreu
Barra

0018 - Macarrão "Tipo padre nosso" Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. - PACOTE/500G - Valor Referência: 6,37

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-------------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI | PACOTE/500G | 6.000 Pacote | 6,30 | 37.800,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0019 - Óleo de soja refinado Produto de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado, acidez máxima de 0,6 mg koh/g, isento de gorduras trans. embalagem em polietileno tereftalado (pet), original do fabricante, de 500ml. validade mínima de 10 meses da data de entrega. - SIOL - Valor Referência: 10,19

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | SIOL | 3.000 Unidade | 9,90 | 29.700,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0020 - Ovos brancos de galinha , grandes, peso mínimo de 50g. sem rachaduras, limpo. validade mínima não inferior a 180 dias. - Ovos brancos de galinha grande - Valor Referência: 1,05

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|-----------------------------------|----------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Ovos brancos de galinha grande | 35.000 Unidade | 0,99 | 34.650,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0021 - Peito de frango sem osso e sem pele. Características: congelado sem tempero. o peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com 1 kg. no rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (SIF) ou estadual (SIE). Fabricação máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente. - Peito de frango sem osso e sem pele - Valor Referência: 25,96

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|----------------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| E L W MOIA EIRELI | Peito de frango sem osso e sem pele | 18.000 Quilo | 22,40 | 403.200,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0022 - Proteína texturizada de soja (marrom), pct com 400g. - NATU QUALITY - Valor Referência: 7,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | NATU QUALITY | 50 Pacote | 7,60 | 380,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0023 - Sal refinado Iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica.1kg. - NOTA 10 - Valor Referência: 2,13

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | NOTA 10 | 700 Quilo | 1,63 | 1.141,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |

0024 - Tempero completo sem pimenta, de boa qualidade, embalagem de 300g. - AJINOMOTO - Valor Referência: 5,77

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | AJINOMOTO | 200 Unidade | 4,73 | 946,00 | Homologado em 19/08/2022 18:31:41 Por: Alcides Abreu Barra |



Alcides Abreu Barra
Autoridade Competente

